

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRE LEMOS VIEIRA E CIA LTDA	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO		1,000	1.970,0000	1.970,00
ANDRE LEMOS VIEIRA E CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.642,0000	1.642,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML		241,000	0,8000	192,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO		62,000	1,9000	117,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL HIGIÊNICO 8X300 MTS (ROLÃO)		29,000	18,0000	522,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO		45,000	17,4000	783,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE		367,000	2,9500	1.082,65
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 100 LITROS		90,000	1,6000	144,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 130 LITROS- GRAMATURA 10 - REFORÇADO - 1ª Q		76,000	2,0500	155,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 30 LITROS		202,000	1,1800	238,36
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 50 LITROS - 63X80CM - 6 MICRAS		222,000	0,9500	210,90
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP Q2612A - original		16,000	152,0000	2.432,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP Q7553A - original		18,000	168,0000	3.024,00
AUTO VOLKS LTDA.	FAROL ESQUERDO		1,000	305,0000	305,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	APONTADOR PARA LÁPIS		105,000	0,1000	10,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND COM LTDA	PALANQUE TEE PARA VARAL		1,000	220,0000	220,00
DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	JARRA PARA CAFETEIRA		1,000	38,8000	38,80
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFIA	SELOS 1º PORTE CARTA COMERCIAL		100,000	1,2000	120,00
ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNIIPAL-EGEM	CURSO DE CAPACITAÇÃO		5,000	100,0000	500,00
ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNIIPAL-EGEM	CURSO DE CAPACITAÇÃO		12,000	200,0000	2.400,00
ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNIIPAL-EGEM	CURSO DE CAPACITAÇÃO		4,000	150,0000	600,00
ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNIIPAL-EGEM	INSCRIÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO		4,000	350,0000	1.400,00
GRAFICA AMERICA LTDA ME	PASTA CANALETA		85,000	1,3200	112,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO - CABEÇA COLORIDA		10,000	1,1600	11,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	ALFINETE NR 24		6,000	3,0300	18,18
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	BOBINA DE PAPEL KRAFT		10,000	33,0000	330,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA, NÃO RETRÁTIL, 07mm, CORES DIVERSAS		10,000	21,0000	210,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	CANETA HIDROCOR GRANDE 12 CORES		117,000	1,4700	171,99
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	Cartucho de tinta HP C9352 AL - original - 5 ml		11,000	51,0000	561,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	Cartucho de tinta HP CC640W - original - 5 ml		50,000	38,4500	1.922,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	Cartucho de tinta HP CC643W - original - 5 ml		27,000	47,7000	1.287,90
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	Cartucho de tinta LEXMARK 4 - 18C1974 - original - 9,5 ml		12,000	22,9500	275,40
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	Cartucho de tinta LEXMARK 5 - 18C1960 - original - 9,5 ml		6,000	45,0000	270,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO - 74		8,000	38,5000	308,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	COLA BRANCA LAVÁVEL		115,000	0,7400	85,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA - 40 GR		15,000	1,4100	21,15
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	CORRETIVO LIQUIDO		3,000	6,7000	20,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	ESTILETE GRANDE		23,000	0,5100	11,73
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS		1,000	16,1000	16,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE		11,000	0,6500	7,15
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO		21,000	1,6900	35,49
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	GRAMPEADOR DE MESA		10,000	6,4200	64,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		6,000	0,4500	2,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	LIVRO ATA OFÍCIO		23,000	5,3900	123,97
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	LIVRO ATA OFÍCIO 50fs		13,000	3,7400	48,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	MOUSE ÓPTICO 3 BOTÕES - USB - 720 DPI		30,000	9,0000	270,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES 40X60 CM		32,000	0,3900	12,48
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PAPEL DUPLEX FOSCO 50x70		20,000	0,3900	7,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO		230,000	10,0500	2.311,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297		70,000	2,8500	199,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PAPEL VERGÊ A4		46,000	5,5500	255,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM		20,000	1,1900	23,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM		15,000	1,4100	21,15
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PERCEVEJO - COM 100 UN		11,000	0,9900	10,89
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA		7,000	9,4500	66,15
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	PINCEL MARCA TEXTO - CORES AMARELA FOSFORESCENTE, LARANJA		4,000	6,2000	24,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX		6,000	15,4500	92,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	TESOURA GRANDE PARA RECORTAR		15,000	2,7000	40,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	TONER HP CE285A - ORIGINAL		1,000	150,0000	150,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR		6,000	1,2800	7,68
NELZA APPEL	AUXILIO FUNERAL		1,000	450,0000	450,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ABSORVENTE HIGIÊNICO		40,000	1,7000	68,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ABSORVENTE HIGIÊNICO- NOTURNO		10,000	2,7500	27,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 92,8º - 500 ML		161,000	1,7900	288,19
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 50 GRS PURO ALGODÃO, BRANCO		26,000	1,7000	44,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 17 LITROS		7,000	5,4500	38,15
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BOBINA DE PAPEL COUCHE ESTAMPADO		6,000	26,5000	159,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BOLSA ALVEJADA LISA		87,000	2,2900	199,23
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BOLSA EM ALGODÃO CRU, 90% ALGODÃO-TAMANHO MÍNIMO 50X80CM		72,000	2,4000	172,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Caixa para arquivo morto em polionda - 360 x 130 x 240 mm		36,000	1,6800	60,48
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CALCURADORA DE MESA 12 DÍGITOS		7,000	6,6000	46,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CANETA GEL DIVERSAS CORES		82,000	0,8000	65,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CD REGRAVÁVEL		85,000	2,2900	194,65
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML		170,000	1,8500	314,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML		100,000	1,8500	185,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CLIPS Nº 01 - 500 gr		1,000	4,2200	4,22
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Clips nº 2 - 500 gr		2,000	4,2200	8,44
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Clips nº 3 - 500 gr		1,000	4,2200	4,22
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Clips nº 4 - 500 gr		2,000	4,2200	8,44
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Clips nº 6 - 500 gr		1,000	4,2200	4,22
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CONDICIONADOR PARA CABELOS		20,000	4,5000	90,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR		160,000	0,8700	139,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS CACHEADOS POTE C/450 GR		5,000	4,0000	20,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS LISOS POTE C/ 450GR VÁRIOS TIPOS		2,000	4,0000	8,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DESODORANTE ROLON - 50 ML		50,000	2,7000	135,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DVD regravável com capa de acrílico		80,000	2,6900	215,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS		100,000	1,5000	150,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS		15,000	2,1000	31,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE		200,000	0,3300	66,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO		115,000	0,8900	102,35
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, TAMANHO APROXIMADO DE 0,28 X 10		28,000	2,0000	56,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FIO DENTAL EM POLIAMIDA - ROLO DE 25 M		45,000	1,9000	85,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - M (ADULTO)		1.000,000	0,8400	840,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - P (ADULTO)		1.000,000	0,7400	740,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SU		1.000,000	0,3400	340,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUP		1.000,000	0,3000	300,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER		1.000,000	0,2800	280,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSOR		600,000	0,2400	144,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GARFO P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCO DESCARTÁVEL		85,000	1,1000	93,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GIZAO DE CERA PARA PAPEL		85,000	1,5000	127,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - 1.000un		1,000	2,5200	2,52
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO PARA ROUPAS DE MADEIRA		11,000	0,6000	6,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GRAMPO PARA ROUPAS DE PLÁSTICO		16,000	0,8500	13,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LÁPIS PRETO N°2		33,000	1,6800	55,44
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO G		35,000	1,6000	56,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO M		39,000	1,5800	61,62
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PALHA DE AÇO		26,000	0,4500	11,70
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS AFINADAS		60,000	0,2500	15,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PANO DE FLANELA - 28X40 CM		27,000	0,9500	25,65
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PANO PARA LOUÇA EM TECIDO DE ALGODÃO BRANCO 0,70 X 0,48 CM		124,000	1,5900	197,16
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAPEL CREPOM		75,000	0,3600	27,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PLÁSTICO TRANSPARENTE		66,000	1,1900	78,54
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pen drive 4 GB USB		20,000	14,2900	285,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pen drive 8 GB USB		13,000	18,0000	234,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO		20,000	1,5000	30,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PENTE MÉDIO DE PLÁSTICO COM DOIS TIPOS DE DENTES MASCULINO		15,000	1,5000	22,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PERFURADOR EM AÇO PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 FOLH		10,000	6,6000	66,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRANCHETAS DE ACRÍLICO		7,000	5,5300	38,71
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - RETANGULAR		26,000	1,1000	28,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - RETANGULAR		26,000	1,7000	44,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - LINHA BRANCA 15 CM DE DIÂMETRO		230,000	0,4900	112,70
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PRATO DESCARTÁVEL -REFEIÇÃO - LINHA BRANCA 21 CM DE DIÂMETRO		180,000	1,1000	198,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML		5,000	2,5000	12,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA		202,000	0,6300	127,26
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE BRANCO - 90 GR		300,000	0,5700	171,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS		28,000	10,8000	302,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSP. P/ GUARDAR ALIMENTOS - 3 KG		28,000	1,8500	51,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS 5 KG		28,000	2,7000	75,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM		28,000	3,3000	92,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM ESSÊNCIA - 300 GR		105,000	1,7000	178,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA BLUMENAL		1,000	74,0100	74,01
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA BLUMENAL		1,000	74,0100	74,01
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA BLUMENAL		1,000	74,0100	74,01
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CAMPOS NOVOS		3,000	10,9000	32,70
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CATANDUVAS		1,000	15,0400	15,04
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CHAPECÓ		1,000	26,9100	26,91
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CURITIBA		1,000	60,7400	60,74
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA CURITIBANOS		2,000	28,9300	57,86
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA PORTO UNIÃO		1,000	46,2500	46,25
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM PARA RIO DO SUL		1,000	52,3500	52,35
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		14,000	2,9500	41,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL		140,000	1,0000	140,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM-CAPACIDADE DE 15 LITROS		5,000	12,9900	64,95
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA		220,000	0,0900	19,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	CARTOLINA 50X66 CM		45,000	0,2200	9,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO - 75		12,000	45,0000	540,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	Cartucho de tinta HP C9351 AL - original - 5 ml		20,000	34,5000	690,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)		95,000	1,7500	166,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	COLHER P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCA DESCARTÁVEL		70,000	5,6900	398,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	COTONETES - 75 UN		14,000	1,1500	16,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	ESCOVA PARA CABELO OVAL		6,000	13,5900	81,54
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL		44,000	1,2500	55,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	FILTRO SOLAR FP 30 - UVA/UVB - 120 ML		36,000	22,9500	826,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 30mmX50m		56,000	5,0000	280,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	GUILHOTINA PARA PAPEL CORTE MÍNIMO DE 8 fls.		1,000	109,0000	109,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LÁPIS DE COR, CERA E MADEIRA, Aprox. 16cm		180,000	8,5000	1.530,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LIVRO DE PONTO		14,000	7,0000	98,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUSTRA MÓVEIS - 200 ML		25,000	2,2500	56,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO G - COM 100 UN		38,000	16,0000	608,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO M COM 100 UN		26,000	16,0000	416,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO P - COM 100 UNIDA		6,000	16,0000	96,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO		6,000	1,5500	9,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PAPEL ALUMÍNIO PARA COZIMENTO, TAMANHO APROXIMADO DE 0,45 X		38,000	2,5000	95,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO		32,000	0,5100	16,32
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PAPEL FOTOGRÁFICO 230g/m²		20,000	0,6000	12,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO		52,000	0,9300	48,36
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM		8,000	3,0900	24,72
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - REDONDO		26,000	1,7500	45,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - REDONDO		18,000	2,4200	43,56
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - REDONDO		26,000	3,1900	82,94
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - RETANGULAR		11,000	3,2900	36,19
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA MILIMÉTRICA PRE		195,000	0,2500	48,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS		14,000	14,5000	203,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS		13,000	4,0000	52,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL, 100 % POLIPROPILENO, ATÓXICO		17,000	5,3000	90,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO		45,000	3,9000	175,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	VASSOURA DE PALHA - COM CABO		35,000	7,0000	245,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	XAMPU ESPECIAL PARA BEBÊ - 200 ML		24,000	4,5000	108,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML		105,000	4,0000	420,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS		1,000	57,0600	57,06
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	105,2500	105,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	ÁGUA SANITÁRIA		310,000	1,7500	542,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	ÁLCOOL GEL 70° - 500 ML		116,000	2,1000	243,60
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	AMACIANTE DE ROUPAS		157,000	2,2000	345,40
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO E CAPACIDADE 10 L		8,000	2,7000	21,60
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	CERA EM PASTA AMARELA MÍNIMO 375 GR		67,000	5,1000	341,70
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML CAIXA C/2500 UNIDADES NORMATIZADOS		22,000	53,2000	1.170,40
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	CREME DENTAL INFANTIL - 50 GR - SEM FLÚOR		24,000	3,0000	72,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DESINFETANTE BACTERICIDA - PINHO / EUCALIPTO		250,000	1,8900	472,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA		340,000	0,5500	187,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		29,000	5,6500	163,85
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE DESENCROSTANTE		20,000	8,8500	177,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE		35,000	6,7000	234,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE NEUTRO - USO PROFISSIONAL		22,000	6,7500	148,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	GUARDANAPO DE PAPEL - 30x32cm		280,000	1,1600	324,80
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	LIMPA VIDROS - 500 ML		17,000	1,2500	21,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	PAPEL TOALHA 20X23 CM - FARDO COM 1.000 FLS., COR CREME		266,000	3,5000	931,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	PAPEL TOALHA EM ROLO - 22x20cm		134,000	1,8000	241,20
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	QUEROSENE		105,000	5,8500	614,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	VASSOURA DE PELO - COM CABO		4,000	8,9000	35,60
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CAPA PLÁSTICA - 25 CM - REFORÇADA -		3,000	6,8700	20,61
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		7,000	1,9900	13,93
VALDIR MASQUIO	AUXILIO FUNERAL		1,000	450,0000	450,00
VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTD/	CURSO DE CAPACITAÇÃO		15,000	80,0000	1.200,00
Total Geral do Mês ---->					53.096,74